Rua Antônio Torres Penedo n° 780 – Sala 01, bairro São Joaquim - Franca – SP
administracao@institutoipages.org

Ofício n° 038/2023

Itirapuã – SP, 04 de abril de 2.023

Ao

Município de Itirapuã - SP

Setor Contábil

Assunto: Prestação de contas referente ao Contrato Administrativo n° 02/2.022, mês

11/2.022.

Venho por meio deste, encaminhar, para apreciação, a Prestação de Contas, referente

ao mês de NOVEMBRO de 2.022, dos recursos financeiros do Contrato Administrativo n°

02/2.022 celebrado entre o Município de Itirapuã e o Instituto Paulista de Apoio a Gestão da

Saúde Pública – IPAGES, composta pelos seguintes documentos:

1. Relatório de execução do objeto: cópia das planilhas de execução físico-
financeira;

2. Relação dos pagamentos efetuados com comprovantes e notas fiscais;

3. Demonstrativo de apuração de saldos de provisões trabalhistas e comprovante
de aplicações financeiras;

4. Relatório da execução financeira com descrição das despesas e receitas;

5. Demonstrativo das origens e aplicações dos recursos, assinado pelo contador;

6. Conciliação bancária com cópia do extrato;

7. Balancete contábil;

8. Declaração de guarda dos originais dos documentos que foram apresentados na
prestação de contas;

9. Declaração de publicização.

Coloco-me à disposição para quaisquer informações adicionais.

Atenciosamente,

ALDO DE FREITAS BRAGA
Diretor Principal

IPAGES

Rua Antônio Torres Penedo n° 780 – Sala 01, bairro São Joaquim - Franca – SP
administracao@institutoipages.org

DECLARAÇÃO DE GUARDA DOS ORIGINAIS DOS DOCUMENTOS QUE FORAM

APRESENTADOS NA PRESTAÇÃO DE CONTAS

Declaramos, para os devidos fins, de direito, que os Documentos Contábeis

referentes à Prestação de Contas do Contrato Administrativo nº 02/2.022, de

07/01/2.022, encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservação,

identificados e à disposição da Prefeitura Municipal de Itirapuã - SP.

Comprometemo-nos a mantê-los guardados, pelo prazo de dez anos, conforme

exige o Art. 68 da lei 13.019/2014.

Franca - SP, 10 de abril de 2.023.

Instituto Paulista de Apoio à Gestão da Saúde Pública
IPAGES

Rua Antônio Torres Penedo n° 780 – Sala 01, bairro São Joaquim - Franca – SP
administracao@institutoipages.org

Ao
Município de Itirapuã – SP
A/C: Setor Financeiro

 Declaro aos devidos fins que, de acordo com o Art. 5° da Lei n° 13.204 de 14
de dezembro de 2.015, nosso Instituto publica mensalmente as Prestações de Contas
em nosso sitio eletrônico: www.institutoipages.org.

 Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição!

Itirapuã – SP, 10 de abril de 2.023.

IPAGES

INSTITUTO PAULISTA DE APOIO Á GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
CNPJ – 39.781.326/0001-39

	OFICIO 02 - NOVEMBRO
	img20230410_06455851
	img20230410_06543672
	img20230410_06590885
	img20230410_07005083
	img20230410_07051788
	img20230410_07092969
	img20230410_07134321
	img20230410_07200739
	img20230410_07235107
	img20230410_07290639
	img20230410_07350092
	DECLARAÇÃO DE GUARDA DOS ORIGINAIS DOS DOCUMENTOS - CONT. 02 2022
	DECLARAÇÃO DE PUBLICIZAÇÃO